

خبر

شبه‌کودتا علیه مادورو

● فردی که خود را رهبر گروهی شورشی از نظامیان گارد ملی ونزوئلا معرفی کرده بود، با انتشار ویدئویی خواهان کناره‌گیری نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری این‌ کشور از قدرت شد. لخطاتی بعد خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت که برخی اخبار حاکی از وجود درگیری در برخی خیابان‌های کاراکاس، پایتخت ونزوئلا و در نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری است. طبق گزارش رویترز، در ویدئوی منتشرشده حضور نیروهای امنیتی ونزوئلا در مکان گارد ملی این کشور در کاراکاس مشهود است. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز قاقیتی بعد در گزارشی نوشت تعدادی از اعضای گارد ملی ونزوئلا علیه مادورو شورش کرده و خواستار کناره‌گیری او شده‌اند و به همین دلیل نیروهای امنیتی ونزوئلا از گاز اشک‌آور علیه کودتاچیان استفاده کرده‌اند. در این گزارش تعداد کودتاچیان حدود ۴۰ نفر عنوان شده است.

طبق گزارش‌ها، فردی که خود را گروهیان «آرماندو فیگیرو» معرفی می‌کرد، مسئولیت این شورش را بر عهده گرفته است. او در این ویدئو خطاب به مردم ونزوئلا می‌گوید: ما از شما می‌خواهیم برای دفاع از قانون اساسی به خیابان‌ها بیایید. ما اینجا هستیم. شما از ما تقویت کنید که جرقه اولیه را بزنیم. ما این کار را انجام دادیم و اکنون نیازمند حمایتان هستیم. فیگیرو دقایقی بعد به گفته دیوسدادو کابلو، رئیس شورای قانونی اساسی ونزوئلا دستگیر شد. کابلو در تویتر خود نوشت: بار دیگر نیروهای مسلح بولیواری گروهِ کوچکی از خائنان به کشور را که با هدف ایجاد خشونت و دامن‌زدن به تگرانی‌ها در بین مردم اقدام به سرقت سلاح کرده بودند، دستگیر کردند. ما پیروز می‌شویم. درهمین‌حال دولت ونزوئلا در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای دولتی گروهی از مقام‌های نظامی این کشور را به دلیل سرقت سلاح از مرکز گارد ملی دستگیر کرده‌اند.

در این بیانیه تاکید شده است که نهادهای نظامی کشور به کار عادی خود ادامه می‌دهند. ونزوئلا چند سالی است که با بحران اقتصادی وحشتناکی درگیر است. ونزوئلا از سال ۲۰۱۳ وارد رکود شد و سال به سال بیشتر در آن فرورفت. همراه این انقباض، تورمی رشد کرد که در تاریخ کم‌سابقه شد. تورم در سال ۲۰۱۷ به ۲۶۶ درصد رسید و در ژوئن ۲۰۱۶ به بیش از ۴۶ هزار درصد رسید. هم‌زمان، بولیوار، پول ونزوئلا چنان بی‌ارزش شد که خریداران به جای شمردن اسکناس‌ها، آن را وزن می‌کنند. نیکلاس مادورو و طرفداران او، ایالات متحده و شماری از کشورهای منطقه را عامل شرایط دشوار اقتصادی این کشور معرفی می‌کنند؛ اما مخالفان مادورو سیاست‌های نادرست و فساد گسترده در میان مقامات دولتی را عامل دانسته‌اند. چندی پیش در واکنش به اجرای سیاست جدید اقتصادی دولت ونزوئلا، مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا در تویتر خود نوشت: «مردم ونزوئلا هزینه دردناک فساد انجام‌دست‌یخته و استبداد رژیم مادورو و رژیم تحمل می‌کنند» و افزود «نیکلاس مادورو و رژیم او کشوری را که زمانی کشوری مرفه بود، گرفتار ویرانی اقتصادی و بحران انسانی کرده‌اند».

گردهمایی سران اتحادیه‌های عرب و اروپا

● رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد نخستین نشست این اتحادیه با اتحادیه عرب اواخر فوریه سال جاری میلادی در مصر برگزار می‌شود؛ پیش‌ازاین چنین اتحادیه عرب از برگزاری این نشست خبر داده بود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، فدریکا مورگینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأیید برگزاری این نشست گفت: ما دو نشست داریم که اولین آنها در سطح وزرای خارجی کشورهای عضو اتحادیه عرب و اروپا در چهارم فوریه برگزار می‌شود و در جریان آن مقدمات برای نشست سران دو اتحادیه در روزهای ۲۴ و ۲۵ فوریه در مصر بررسی می‌شود.

به گفته مورگینی، اتحادیه اروپا نشست دیگری نیز در سطح وزرای خارجه با کشورهای عضو آنسه. هم برگزار خواهد کرد. او همچنین گفت نشست اتحادیه عرب و اتحادیه اروپا بر بحران‌های منطقه‌ای تمرکز دارد.

تودور وپورل مسکائو، وزیر خارجه رومانی که اکنون ریاست دوره‌ای شورای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، گفت این نشست قرار است در شرم الشیخ مصر برگزار شود. او در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال بازگشت سوریه به نشست اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب وجود دارد، گفت: این به توافق کشورهای عربی در سراسر جهان هستیم. اوضاع جاری در سوریه و یمن و نیز مسئله فلسطین، مهم‌ترین موضوعاتی است که در کنفرانس سران عرب و رهبران ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا مطرح می‌شوند. اتحادیه اروپا خواستار پایان‌دادن به بحران و درگیری میان فلسطینی‌ها و اسرائیل بر اساس برسمیت‌شناختن دو کشور فلسطین و اسرائیل در کنار هم است.

نشست سالانه اقتصاد جهانی از امروز در داووس سوئیس در غیاب بسیاری از رهبران جهان آغاز می‌شود. مجموعه‌ای از بحران‌های داخلی مانع سفر رهبران ایالات متحده، فرانسه و بریتانیا به دهکده داووس شده است. دونالد ترامپ با تبعات و تنش‌های مربوط به تعطیلی دولت فدرال دست‌وپنجه نرم می‌کند. امانوئل مکرون همچنان با چالش آشوب‌های هفتگی جلیقه‌زرها روبه‌رو است و ترزا می نیز که به‌تازگی از رای عدم اعتماد جان سالم به‌در برده، هنوز نتوانسته است راهی برای برون‌رفت از بن‌بست برگزیت پیدا کند و احتمال برگزاری فرانس‌دوم دوم در بریتانیا بیش‌ازپیش قوت گرفته است.

غیبت این رهبران در نشست داووس در شرایطی رخ می‌دهد که چشم‌انداز روشنی از اقتصاد جهانی وجود ندارد و بحران‌های متعدد از جمله برگزیت، تنش تجاری آمریکا و چین و نیز بحران بدهی‌های دولت ایتالیا و کشندن روند رشد اقتصادهای بزرگ جهان، ثبات اقتصاد بین‌المللی را با تردیده‌ای جدی روبه‌رو کرده است. در آستانه نشست اقتصادی داووس، گزارشی از وضعیت اقتصادی امروز جهان با عنوان «گزارش ریسک‌های جهانی» منتشر شد که در آن از تنش‌های ژئوپلیتیک میان قدرت‌های جهانی به عنوان مهم‌ترین عامل در کندشدن روند رشد اقتصاد جهانی نام برده شده است.

در نشست امسال داووس حدود سه هزار فعال تجاری، اقتصادی و مدنی و نیز چهره‌ها و مقام‌های ارشد سیاسی از کشورهای مختلف از جمله از قاره آمریکا، اروپا و آسیا حضور دارند. با این حال، از میان هفت رهبر کشورهای گروه هفت فقط سه رهبر در داووس حضور خواهند یافت: شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن؛ آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و جوزپه کونته، نخست‌وزیر ایتالیا. با اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، به‌دلیل تعطیلی دولت فدرال که رکورد تاریخی ۳۰ روز را هم پشت‌سر گذاشته است، در نشست امسال داووس حضور نخواهد داشت، اما تردیدی نیست که سیاست‌ها و اقداماتش بر نشست داووس سایه می‌اندازد. با وجود لغو سفر ترامپ و هیئت همراهش به سوئیس به دلیل تعطیلی دولت فدرال، قرار است مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده و استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا، در

نمایاننده‌های کشورهای جهان در نشست داووس

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، برای دومین‌بار در یک هفته به‌دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده گفت‌وگو کرد. محور این تماس تلفنی طبق معمول ماه‌های اخیر چیزی نبود جز تحولات مناطق تحت کنترل کردها در سوریه. به گزارش الجزیره، اردوغان روز گذشته در این تماس تلفنی از آمادگی ترکیه برای برعهده‌گرفتن مسئولیت امنیت شهر منبج خبر داد. دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که اردوغان به دونالد ترامپ گفته که حمله اخیر در منبج که به کشته‌شدن چهار آمریکایی منجر شد، اقدامی تحریک‌آمیز برای انگرذاری بر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه است. بر اساس بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، اردوغان و ترامپ درباره اتخاذ تدابیر مشترک به منظور پاک‌سازی بقایای داعش در سوریه و جلوگیری از قدرت‌گرفتن دوباره آن به توافق رسیده‌اند.

باین‌حال کاخ سفید در توضیح خود درباره این تماس تلفنی اشاره‌ای به پیشنهاد اردوغان مبنی بر تأمین امنیت منبج نکرده و تنها از توافق دو طرف برای ادامه گفت‌وگوها درباره تحولات شمال‌شرقی سوریه خبر داده است.

دونالد ترامپ روز ۱۹ دسامبر سال گذشته در تصمیمی غیرمنتظره اعلام کرد که دوهزار نیروی آمریکایی از مناطق شمال‌شرقی سوریه خارج می‌شوند. اردوغان و ترامپ حدود یک هفته پیش نیز درباره وضعیت مناطق کردنشین سوریه با یکدیگر گفت‌وگو کرده بودند. جاشوا لنڈیس، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه اوکلاهما، در گفت‌وگو با الجزیره می‌گوید اردوغان نمی‌خواهد با تیم سیاست

نخست‌وزیر ژاپن برای ملاقات با پوتین عازم روسیه شد

سفر برای صلح

شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، روز گذشته برای گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، ژاپن را به مقصد مسکو ترک کرد. به گزارش تلویزیون ژاپن، آبه مصمم است تا درباره امضای یک پیمان صلح که حل مسئله چهار جزیره تحت اختیار روسیه را شامل می‌شود، رایزنی کند؛ این جزایر تحت کنترل روسیه هستند و ژاپن ادعای مالکیت آنها را دارد. دولت ژاپن این موضع را که جزایر بادشده بخش جدایی‌ناپذیر قلمرو این کشور هستند، حفظ می‌کند و می‌گوید آنها پس از جنگ جهانی دوم به طور غیرقانونی اشغال شدند. آبه و پوتین در ماه نوامبر توافق کردند به مذاکرات بر سر پیمان صلح بر اساس بیانیه مشترک سال ۱۹۵۶ سرعت بخشند. در این بیانیه آمده است که پس از انعقاد یک پیمان صلح دو جانبه، دو جزیره از این چهار جزیره به ژاپن تحویل داده خواهد شد. اما نشست هفته گذشته تارو کونو، وزیر خارجه ژاپن و سرگنی لاوروف، همتای روسی او، اختلاف‌نظرها بر سر این مسئله ارضی را برجسته کرد. طرف روسی درخواست کرده است ژاپن، حاکمیت روسیه بر این جزایر در نتیجه جنگ جهانی دوم را به رسمیت بشناسد. جزایر کوریل، مجمع‌الجزایری

جهان



سایه سنگین غایبان در مجمع جهانی اقتصاد در داووس

دورنمای تیره در دامنه آلپ

داووس حضور یابند. در فرانسه هم امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور، نزدیک به سه ماه است که با اعتراض جلیقه‌زرها دست‌وپنجه نرم می‌کند و با وجود امتیازاتی که به طرف مقابل داده هنوز هم خشم معترضان فرونشسته و شبیه‌ای که گذشت، برای دهمین هفته بیایی

خیابان‌های شهرهای بزرگ فرانسه، از جمله پاریس، صحنه درگیری معترضان جلیقه‌زرد و پلیس بود. در بریتانیا هم ترزا می هنوز راه‌حلی برای بحران برگزیت نیافته و تنش با پارلمان و نیز حزب کارگر به عنوان مهم‌ترین حزب مخالف دولت محافظه‌کار «می» ادامه دارد. ترزا می اخیرا با اختلاف رای بسیار کم توانست در مجلس

عوام رای اعتماد بگیرد تا فرصت مجددی برای حل معضل برگزیت داشته باشد. وضعیت در عمده‌ترین اقتصادهای گروه هفت ناآرام است و این فرصت بسیار خوبی برای رهبران چین و روسیه به‌شمار می‌آید تا فرصتی برای خودنمایی در داووس داشته باشند. ولادیمیر پوتین،

نمایاننده‌های کشورهای جهان در نشست داووس

اردوغان در تماس تلفنی خود با ترامپ مطرح کرد

آمادگی ترکیه برای کنترل امنیت منبج

نمایاننده‌های کشورهای جهان در نشست داووس

خارجی و امنیتی ترامپ گفت‌وگو کند، چراکه این مقامات خواهان ماندن نیروهای آمریکایی در سوریه هستند: «اردوغان می‌داند که ترامپ خواهان خروج از سوریه است، بنابراین او (اردوغان) می‌خواهد فقط با ترامپ صحبت کند و نه تیم او».

منبج که در نزدیکی مرز ترکیه قرار دارد و تحت کنترل کردهای سوریه است، در پی تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه به یکی از کانون‌های تنش بدل شده است. نیروهای سوریه دموکراتیک، به رهبری یگان‌های مدافع خلق –که از هم‌پیمانان اصلی آمریکا در جنگ با داعش به شمار می‌رفتند- اکنون کنترل شهر منبج را برعهده دارند و نیروهای آمریکایی حاضر در سوریه نیز در این شهر مستقر هستند.

حضور این نیروها در ماه‌های اخیر عامل بازدارنده حمله ترکیه به این شهر بوده و هم‌زمان با اعلام خروج نیروهای آمریکایی از منبج خطر حمله قریب‌الوقوع ترکیه به این شهر جدی‌تر شد. مقامات ترکیه نیز که قبلا از حمله به این شهر خبر داده بودند، در پی گفت‌وگوهای خود با مقامات آمریکایی اعلام کردند که آنکارا حمله به منبج را تا خروج آمریکایی‌ها از این شهر به تعویق می‌اندازد. تهدیدهای ترکیه درباره حمله به منبج در کنار تصمیم آمریکا درباره خروج نیروهای آمریکایی از این مناطق، کردهای سوریه را به سوی دولت سوریه کشانده است تا نیروهای امنیتی سوریه با برگردن خلا امنیتی ناشی از خروج نیروهای آمریکایی، از حمله نیروهای تحت حمایت ترکیه به این شهر جلوگیری کنند.

کتاب خود فقط به سه نسخه جهانی‌سازی اشاره کرده بود، در نخستین نسخه جهانی‌سازی، ویژگی اصلی، نقش مجبوری دولت‌ها در پیشبرد روند جهانی‌سازی بود. در نسخه دوم شرکت‌های بزرگ و چندملیتی ابتکار عمل را از دولت‌ها گرفت. نسخه سوم جهانی‌سازی هم در ابتدای قرن بیست‌ویکم و با گسترش استفاده از کامپیوتر و اینترنت و ایجاد زنجیره‌های جهانی ایجاد شد. شواب در نسخه چهارمی که به سه نسخه مورد اشاره فریدمن افزوده، جهانی‌سازی را با بحران‌ها و چالش‌هایی چون ملی‌گرایی و پوپولیسم، به‌ویژه در حوزه اقتصاد، برگزیت و قدرت‌گرفتن چهره‌هایی مانند دونالد ترامپ درنظر گرفته است. با ایجاد این بحران‌ها، تقابلی‌هایی نیز در سطح ملی و جهانی ایجاد می‌شود که از جمله آنها می‌توان به دو جانبه‌گرایی در برابر همه‌جانبه‌گرایی، نهادگرایی در برابر حمایت دولت‌ها از صنایع داخلی، پیشرفت تکنولوژی در برابر بی‌کارشدن نیروی کار داخلی، حمایت از مهاجرت در برابر بستن مرزها و رشد اقتصادی در برابر کاهش اختلاف طبقاتی اشاره کرد. نکته جالب این است که بحران‌هایی که مانع حضور ترامپ، مکرون و می در داووس شده نیز دقیقاً بحران‌های مورد اشاره شواب در نسخه چهارم جهانی‌سازی است.

علاوه بر معضل روی‌کارآمدن رهبران پوپولیست در مهم‌ترین اقتصادهای جهان و اتخاذ سیاست‌هایی بر خلاف روند جهانی‌سازی، نکته دیگری که باعث نگرانی رهبران جهان و نیز برگزارکنندگان نشست داووس شده، چشم‌انداز تیره اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۹ است. از شاخص‌ترین نهادهای مخالفان روند جهانی‌سازی در سال‌های اخیر در میان سیاست‌مداران کنونی می‌توان به جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا و برنی سندرز، سناتور چپ‌گرای آمریکایی اشاره کرد. این چهره‌ها معتقدند که رهبران و متفکران از آنچه در سال ۲۰۰۸ بر سر اقتصاد جهان آمد، درس نگرفته‌اند و نقاط ضعف در ساختارها و نهادهایی که در سال ۲۰۰۸ بحران اقتصادی جهان را رقم زدند، هنوز برطرف نشده‌اند؛ بنابراین با نگاهی به وضعیت امروز جهان، به‌ویژه در کشورهای صنعتی، این احتمال وجود دارد که بحرانی به‌مراتب شدیدتر و فراگیرتر از بحران ۲۰۰۸ در انتظار جهان باشد.

نمایاننده‌های کشورهای جهان در نشست داووس

اما سؤالی که این روزها ذهن بسیاری را به خود مشغول کرده، اهمیت شهر منبج است. برای پاسخ به این سؤال دست‌کم می‌توان به موقعیت جغرافیایی و اقتصادی این شهر اشاره کرد. منبج یک مرکز اقتصادی است که شهر حلب را به دو ساحل شرقی و غربی رود فرات متصل می‌کند. این شهر با شهر حلب ۸۰۰ کیلومتر و با غرب رود فرات ۳۰ کیلومتر فاصله دارد.

منبج برای کردها، یک منبع اقتصادی است. آنها از ارتباطات تجاری منبج با حلب و برخی مناطق شرقی و غربی فرات مثل قامشلی، رقه، حسکه و شرق دیرالزور بهره می‌برند. از سوی دیگر منبج از نظر منابع آبی، رتبه اول را در در استان حلب را اختیار دارد و همین وضعیت منطقه را به قلب کشاورزی شمال سوریه تبدیل کرده است. منطقه منبج، دروازه شرقی شهر حلب هم محسوب می‌شود. از شهر حلب به سمت شرق، دو بزرگراه و جاده ترانزیتی وجود دارد که یکی از آنها مهم‌ترین جاده ترانزیتی شمال سوریه است که بخشی از مسیر تاریخی جاده ابریشم را دربر می‌گیرد.

علاوه‌براین، منبج مناطق کردنشین شمال‌شرق سوریه را به مناطق کردنشین شمال‌غربی متصل می‌کند و از همین‌رو ترکیه تلاش می‌کند با ورود به این شهر اتصال شهرهای کردنشین را قطع کند. گرچه شهر منبج حدود ۳۰ کیلومتر با مرزهای ترکیه فاصله دارد، ولی بزرگ‌ترین شهر غیرمرزی شمال سوریه محسوب می‌شود که دارای فاصله اندکی با شهرهای مرزی تل ابیض، کوبانی، الراعی و جرابلس است و به طور جدی می‌تواند چهار منطقه مرزی با ترکیه را تهدید کند.

نمایاننده‌های کشورهای جهان در نشست داووس

نگاه

ظهور نخبگان جهانی

عبد الحمید نور زایی، پژوهشگر افغان

● قدرت منحصربه‌فرد به‌مثابه مهم‌ترین ویژگی دولت‌ها شاخه می‌شود؛ این ویژگی در کشورهای جهان،سوسی‌تبلور خاص و ویژه‌ای دارد و به عنوان مهم‌ترین و اصلی‌ترین شاخص دولت‌های غیردموکراتیک شناخته می‌شود که به وسیله آن مخالفان خود را سرکوب و کنترل می‌کنند. اما در سالیان اخیر با گسترش اینترنت و رشد طبقه متوسط معادلات دولت‌های غیردموکراتیک با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده و هزینه سرکوب و مبارزه با افکار آزاد را برای آنها بسیارافزایش داده و در مواردی حتی رسوایی‌هایی را به دنبال داشته است (به عنوان مثال ترور جمال خاشقجی). علت این ناکامی‌ها را می‌توان در عوامل و پارادایم‌های مختلفی عنوان کرد اما نگارنده می‌خواهد به مهم‌ترین عامل آن در این نوشتار ژورنالیستی بپردازد. از منظر جامعه‌شناسی سیاسی ظهور طیف رهبران سیاسی و مدنی مخالف دولت به‌عنوان مهم‌ترین تهدید علیه دولت‌های خودکامه شناخته می‌شود زیرا آنها توانایی بسیج عوموسی و ایجاد تحرك در توده‌ها را دارند؛ از گاندی تا نلسون ماندلا همگی توانستند به کمک توده‌ها به اهداف خود برسند. حال تصور کنید اگر افرادی مانند گاندی نبودند، سيطره انگلستان بر هند تاجه زمانی تداوم می‌یافت یا اینکه اگر فرد دیگری به جای گاندی برای رسیدن به اهداف سیاسی مبارزه مسلحانه را انتخاب می‌کرد، چه تعداد در هند کشته می‌شدند. همه دولت‌های خودکامه در جهان سوم اکنون با مهم‌ترین تهدید موجودیت خود گریبانگیر هستند. این تهدید چیزی نیست جز ظهور نخبگان جهانی؛ کسانی که توسط دولت‌های خود مورد آزار و شکنجه قرار گرفته‌اند و پس از آزادی از زندان به کشورهای دیگری پناهنده و در کشور سوم آزاد و به دور از خطر زندان و تعقیب به فعالیت سیاسی می‌پردازند. همچنین اقدام به لابی‌گری می‌کنند و با نمایندگان پارلمان‌ها، سازمان‌های حقوق‌گنر، دولت‌مردان و... به صورت منظم تماس دارند. این نخبگان به دلیل اینکه دارای چهره شناخته‌شده‌ای در بین کشورهای مختلف هستند، جهانی محسوب می‌شوند و نام آنها با کشور خود گره خورده است. آنها شاید مانند رهبران سیاسی که در کشور خود محروم از همه چیز هستند، محبوب نباشند اما قدرت رسانه‌ای بسیار بیشتری دارند و برخلاف رهبران مطرح که بیشتر در زندان‌ها هستند، نخبگان جهانی به طور منظم با استفاده از آزادی فراهم‌شده در تکاپو برای نیل به اهداف سیاسی و مدنی هستند. این نخبگان فشار بسیار سنگینی بر دولت‌های خود وارد می‌کنند و خطر خیزش اجتماعی دولت‌ها را متعاند می‌کند تا نسبت به جان آنها سوق‌قصد کنند. اما برخی دیگر از کشورها مانند چین راه دیگری را انتخاب کرده‌اند و با ایجاد زندان‌های بسیار بزرگ برای مسلمانان ترکستان شرقی همه را در راستای ایدئولوژی خود شست‌وشوی مغزی می‌دهند یا مثل تاجیکستان مانع از رفتن به حج می‌شوند. یک نخه مطرح جهانی می‌تواند به دور از بازوهای سرکوبگر دولت و به وسیله قدرت رسانه‌ای که در اختیار دارد تصویری واقعی از دولت‌های خودکامه به همگان ارائه کند اما برخی از این نخبگان تحت نفوذ سازمان‌های امنیتی خارجی قرار می‌گیرند و با دعوت مردم به تخریب اموال عمومی یا مبارزه مسلحانه با دولت مرکزی کشور را در خطر جنگ داخلی قرار می‌دهند. این دسته از نخبگان به دلیل طمع و حمایت‌های بی‌حرمز سران‌های امنیتی خارجی، متأسفانه از اهداف ملی دور می‌شوند و آلت دست آن کشورها قرار می‌گیرند و این امر پایگاه اجتماعی آنها را تضعیف و اصلاحات و دولت‌های خود را با مشکل مواجه می‌کند. نخبگان جهانی باید به اعتماد توده‌های فرودست ارج نهند و در راستای منافع ملی مردم خود فعالیت‌های خود را متمرکز کنند.

آگهی فراخوان عمومی به شماره ۲۲-۱۱-۹۷/م

شهر جدید هشتگرد

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد براساس مصوبات هیات مدیره در نظر دارد در چارچوب رویکرد شراکت عمومی- خصوصی (PPP) در تأمین خدمات عمومی نسبت به انتخاب سرمایه‌گذار واجد شرایط برای مشارکت در ساخت مجتمع های تجاری و خدماتی و مجموعه های مسکونی در شهر جدید هشتگرد اقدام نماید.

موضوع مشارکت: انتخاب سرمایه‌گذار ذیصلاح برای ساخت مجتمع های تجاری و خدماتی و مجموعه های مسکونی از طریق شراکت طرف‌های عمومی و خصوصی در سرمایه‌گذاری **طرف عمومی:** شرکت عمران شهر جدید هشتگرد با آورده زمین و کلیه عوارض شهرداری

طرف خصوصی: متقاضی سرمایه‌گذاری واجد شرایط که با آورده سایر هزینه‌ها، اذقیل هزینه‌های طراحی، ساخت، نظارت و غیره تا بهره‌برداری کامل عهده‌دار سرمایه‌گذاری و ساخت مجتمع های تجاری و خدماتی و مجموعه های مسکونی می شود.

نحوه مشارکت: سرمایه‌گذاری مشترک از طریق پیشنهاد سهم‌الشرکه طرف عمومی در طرح های موضوع فراخوان توسط متقاضی سرمایه‌گذاری

مشخصات کلی پروژه‌های شراکت عمومی- خصوصی: (ارقام سطوح به مترمربع)

شماره پروژه	نام طرح	موقعیت	مقیاس عملکرد	سطح زمین تجاری منترمربع	سطح زیربنای تجاری منترمربع	سطح زمین مسکونی منترمربع	سطح زیربنای مسکونی منترمربع	نوبت فراخوان	
۱	مجتمع تجاری مهر	فاز ۳	شهری	۲۳۱۳	۷۱۷۰	-	-	۲۵۰	
۲	توسعه شهری محور مهرقطعه ۱	فاز ۳	شهری	۱۸۶۲۷	۵۷۷۴۴	-	-	۲۰۰۵	
۳	مرکز تجاری میدان ساعت	فاز ۱	منطقه‌ای	۷۹۶۴	۲۴۶۸۸	-	-	۱۰۱۵	
۴	مجتمع مسکونی آپارتمانی مهرگان	فاز ۲	محله ای	۹۲۵	۲۹۹۱۸	۹۶۸۹۴	۱۹۰۰	اول	
۵	مجموعه مسکن ویلایی رز	فاز ۱	محله ای	-	-	۵۴۴۰۰	۳۴۴۰۶	۲۱۵۰	
۶	پروژه مجموعه مسکن آپارتمانی ترگس	فاز ۴	محله ای	۱۰۰۰	۳۳۳۹۶	۱۰۰۱۸۸	۲۰۱۵	اول	
۷	پروژه مجتمع خدمات خودرو	فاز ۴	فرا شهری	۱۲۰۷۶	۱۶۹۰۶	-	-	۶۳۰	اول

نحوه انتخاب شریک: پس از ارزیابی کیفی طرف خصوصی، از متقاضیان سرمایه‌گذاری واجد شرایط برای ارائه پیشنهاد مالی دعوت خواهد شد.

تحویل اسناد فراخوان: از متقاضیان سرمایه‌گذاری دعوت می‌شود از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱ برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان مشارکت در سرمایه‌گذاری در هر یک از مراکز خدماتی فوق به واحد

مشارکت‌شرکت عمران شهر جدید هشتگرد، به نشانی فاز ۲، انتهای بلوار انقلاب اسلامی، خیابان رودکی مراجعه و از طریق وبسایت شرکت عمران شهر جدید هشتگرد www.hashtگرد-ntoir.gov.ir و وبسایت شرکت مامرتخصصی عمران شهرهای جدید به نشانی www.invest-ntdc.ir نسبت به دریافت فرم‌های ارزیابی کیفی

متقاضیان اقدام نمایند. مهلت تحویل اسناد شرکت در فراخوان تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۴ است.

نحوه انتخاب شریک: پس از ارزیابی کیفی طرف خصوصی، از متقاضیان سرمایه‌گذاری واجد شرایط برای ارائه پیشنهاد مالی دعوت خواهد شد.

تحویل اسناد فراخوان: از متقاضیان سرمایه‌گذاری دعوت می‌شود از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱۰ برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان مشارکت در سرمایه‌گذاری در هر یک از مراکز خدماتی فوق به واحد مشارکت شرکت عمران شهر جدید هشتگرد، به نشانی فاز ۲، انتهای بلوار انقلاب اسلامی، خیابان رودکی مراجعه و یا از طریق وبسایت شرکت عمران شهر جدید هشتگرد به نشانی www.hashgterd-noir.gov.ir و وبسایت شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید به نشانی www.invest-mtdc.ir نسبت به دریافت فرم‌های ارزیابی کیفی متقاضیان اقدام نمایند. مهلت تحویل اسناد شرکت در فراخوان تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۴ است.